
(

é:. A . .JANDRO BEROLA
ecretario Legislafivo
mDeliberante ilshuain

ES C EL

Nen P trl CRE
Respor •e Coor. inaci n

espach
L IFIRANTr USI1 AlA

uan Ca ssPINO
Presidente

nto do Ushu

INAL

rn NCF 10

Jefa Dpto. Des
D.T -

Municipa/id

FERNANDEZ
acho Genera/
L y T

Ushuaia

Concejo Deliberante
de Ciudad de gishuaia

237/1990

Ef, COXCE10 DELIBEIAMTE

CPUDAD DE VS7-CVAI.A

SAWCIOM COW TVERZA DE

OWDEWAWZA

ARTÍCULO 1°.- RATIFICAR en todos sus términos el Decreto Municipal N° 26/2017,

de fecha 05 de enero de 2017, mediante el cual se aprueba ad referéndum del
Concejo D

eliberante el Acta Acuerdo registrada bajo el número 10981, celebrada
entre la M

unicipalidad de Ushuaia y la empresa Autobuses Santa Fe SRL.
ARTÍCULO 2°.- REGISTRAR. Pasar al 

Departamento Ejecutivo Municipal para sU
promulgación. Dar al Boletín Oficial Municipal para su 

publicación y ARCHIVAR.
ORDENANZA M UNICIPAL N 0 5 2 1 ,
SANCIONADA EN SESIÓN 

ORDINARIA DE FECHA 
1 5/03/2017.-w

Las Islas Malvinas, Georgiasy Sandwich del Sur sony s ?r n Argentinas

^

Ordenanza Numero: 5214
1/2



omar
Secretario d

Municipalidad

derra—
Gobierne
de Ushuala

`or Vuoto
JDENTE
d de LIOunia

r•i"-,ITY,

Miriam G F
Jefa Dpto.

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y
municiear

RIÑA FERNAMDE
esp Forwoll

ad de Ushuala

Provincia de Tierra del Fuego
Antártida e Islas del Atlantieo Sur

=República Argenlina=
Municipalidad de Ushuaia

USHUAIA,	 07 ABR 2017

VISTO el expediente N° CD-203912017 del registro de esta Municipalidad; y

CONSIDERANDO:

Que mediante el mismo tramita la promulgación de la Ordenanza Municipal sancionada

por el Concejo Deliberante de esta cíudad, en sesión ordinaria de fecha 15/03/2017, por medio

de la cual se ratifica en todos su términos el Decreto Municipal N° 26/2017, de fecha 05 de

enero de 2017, mediante el cual se aprueba ad referéndum del Concejo Deliberante el Acta

Acuerdo registrada bajo el número 10981, celebrada entre la Municipalidad de Ushuaia y la

empresa Autobuses Santa Fe SRL.

Que ha tomado la intervención pertinente el Servicio Jurídico Permanente de esta

Municipalidad emitiendo el Dictamen S.L y T N° 	 /2017, recomendado su promulgación.

Que el suscripto comparte el criterio sustentado por ese Servicio Jurídico,

encontrándose facultado para el dictado del presente acto administrativo, en atención a las

prescripciones de los artículos 152 inciso 3) de la Carta Orgánica Municipal de la ciudad de

Ushuaia.

Por ello:

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE USHUAIA

DECRETA

ARTICULO 1°.- Promulgar la Ordenanza Municipal N05 2 1 4 sancionada por el Concejo

Deliberante de la ciudad de Ushuaia en sesión ordinaria del día 15/03/2017, por medio de

la cual se ratifica en todos su términos el Decreto Municipal N° 26/2017, de fecha 05 de enero

de 2017, mediante el cual se aprueba ad referéndum del Concejo Deliberante el Acta Acuerdo

registrada bajo el número 10981, celebrada entre la Municipalidad de Ushuaia y la empresa

Autobuses Santa Fe SRL Ello, en virtud de lo expresado en el exordio.

ARTICULO 2°.- Comunicar. Dar al Boletín Oficial de la Municipalidad de Ushuaia. Cumplido,

archivar.

DECRETO MUNICIPAL N°  65 8	
/2017

Ordenanza Numero: 5214
2/2


	Page 1
	Page 2

